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tal kommuner, der samtidig har erfaring for, 
at en fravigelsesadgang giver en uforholds- 
mæssig og unødvendig stor, bekostelig mer- 
administration. 

CD kan tilslutte sig lovforslaget. 

Tove Niemann (FP): 
Et af fremskridtspartiets vigtigste program- 

punkter har været en forenkling af lovgivnin- 
gen, og da dette lovforslag hovedsagelig har 
det sigte at komme en uforholdsmæssig stor 
kommunal meradministration til livs, vil vi 
naturligvis gå meget positivt ind i udvalgsar- 
bejdet. Især da man ustandselig -  det er vist 
ikke noget, jeg behøver at bevise -  hører om, 
at de kommunale sociale forvaltninger er 
overbebyrdet med arbejde. 

Lone Dybkjær (RV): 
Det radikale venstre er modstander af den 

besparelse, der ligger i dette lovforslag. Med 
det mener jeg, at vi er modstandere af, at 
man ikke, hvis man har en markant ind- 
tægtsnedgang, kan få ændret grundlaget for 
udbetaling af børnetilskud. Vi mener, at 2 år 
er for lang tid at vente på at få ydelserne 
justeret. 

Vi er på den anden side positive over for 
at kigge på, hvilke administrative forenklin- 
ger vi kan lave på dette felt, men det skal 
altså ses i lyset af, at vi mener, at når der er 
tale om væsentlige indtægtsnedgange i social- 
indkomsten, skal det være muligt at få ydel- 
sen reguleret umiddelbart; man skal ikke 
vente i 2 år. 

Tinning ,(VS): 
Så faldt det også til jorden -  stort set da -  

og godt det samme. Vi stemmer selvfølgelig 
imod, fordi det er udtryk for en, desværre 
ikke engang usædvanlig, men i hvert fald 
temmelig gennemført kynisme. 

Jeg ved ikke, om fru Lone Dybkjær måske 
kunne fortælle lidt mere om, hvad der kunne 
forventes at komme ud af de forhandlinger, 
hun lagde op til. Fru Lone Dybkjær sagde, 
så vidt jeg forstod, at lovforslaget kunne det 
radikale venstre ikke give sin tilslutning, men 
man ville godt kigge på mulige administrati- 
ve forenklinger. Nu er jeg jo ikke ligefrem 
vant til at indgå i forhandlinger med social- 
ministeren, men jeg har alligevel en vis for- 
nemmelse for, hvordan sådan noget foregår. 

I dag er det sådan, at hvis der er tale om en 
indtægtsnedgang på 5 pct. eller derover, har 
man adgang til at få lavet en omberegning. 
En administrativ forenkling -  i den alminde- 
lige forhandlingstradition -  ville være f.eks. 
at ændre de 5 pct. til 10 pct. Det vil reducere 
det administrative merarbejde, det vil hjælpe 
kommunerne. Det vil selvfølgelig ikke hjælpe 
de familier, det drejer sig om, men sådan 
kan det gå. Jeg vil godt spørge, om fru Lone 
Dybkjær måske kan sige noget om, om man 
har diskuteret mulige konkrete ændringer, 
f.eks. sådan én -  og så selvfølgelig helst tage 
afstand fra den i samme åndedrag. Så ville 
jeg blive rigtig glad. 

Til allersidst skal jeg bare undre mig lidt 
over fru Birgith Mogensens retfærdighedsbe- 
greb. Hun talte om, at det skulle være mere 
retfærdigt at bruge socialindkomsten. Jeg har 
altså svært ved at se det retfærdige i, at man 
bruger en eller anden indkomst som konsta- 
teret for 2 år siden. 

(Kort bemærkning). 

Lone Dybkjær (RV): 
Det er et svar til hr. Tinning. Jeg har ikke 

nogen konkrete forslag til, hvordan man kan 
forestille sig administrative forenklinger. Det- 
te lovforslag udmærker sig ved at være usæd- 
vanlig kortfattet i sin argumentation. Jeg går 
ud fra, at vi under udvalgsarbejdet kan få 
oplyst, hvem det er, der får ændret, hvor 
mange det er, der få ændret, hvilke beløb det 
handler om osv. På den basis vil vi tage stil- 
ling til, om vi kan forestille os, der kan ska- 
bes nogle administrative forenklinger. 

Socialministeren (Palle Simonsen): 
Jeg synes, man svinger sig meget højt op i 

debatten om dette forslag. Det, det drejer sig 
om -  det synes jeg måske er nødvendigt at 
pointere for ligesom at komme ned på. jor- 
den -  er at forsøge at løse nogle meget store 
administrative problemer for kommunerne. 

Jeg kan da godt forstå de tanker, som hr. 
Erik B. Smith nævner i forbindelse med folk, 
der går stærkt ned i indkomst, og jeg synes, 
man må bore noget dybere i det i udvalget. 
Men det spørgsmål, man kan stille sig, og 
det, som jeg også mener er vigtigt at få un- 
dersøgt nærmere under udvalgsarbejdet, er: 
hvad så med alle dem, der egentlig ikke skul- 


